CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

inespes

Moção de Aplausos nº 81/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rodrigo Albuquerque Cruz, Vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, apresenta, Moção de
Aplausos ao Reverendo Pastor Presidente Martim Alves da Silva, pela sua
destacada liderança à frente da Igreja Evangélica Assembléia de Deus do Rio
Grande do Norte - IEADERN e pelos relevantes serviços prestados à esta
municipalidade e ao Estado, contribuindo de maneira significativa para o
fortalecimento da fé, da espiritualidade e da ação social.

JUSTIFICATIVA

No dia 12 de março de 2025, o Reverendo Pastor Martim Alves da Silva
completou 13 anos à frente da presidência da IEADERN e celebrou 51 anos de
ministério pastoral. Tais marcos representam não apenas a longevidade de uma
vocação, mas a profunda entrega de um homem que tem sido exemplo de fé, liderança,
integridade e compromisso com o Reino de Deus.

A liderança do Pastor Martim Alves da Silva é marcada por um zelo pastoral
inquestionável, por uma postura conciliadora e pelo investimento constante no
crescimento espiritual e organizacional da igreja. Ao longo de sua trajetória, tem
conduzido a IEADERN com sabedoria, visão e sensibilidade social, promovendo ações
que ultrapassam os limites dos templos e alcançam comunidades inteiras com
programas de assistência, educação e cidadania.

Durante sua gestão, a igreja tem experimentado um período de notável
expansão e fortalecimento institucional, com novas congregações, projetos sociais,
eventos de formação para líderes e ações missionárias dentro e fora do estado.

O Pastor Martim Alves da Silva não apenas lidera, mas inspira. Seu
testemunho de vida, alicerçado nos valores cristãos, representa uma referência não só
para os membros da igreja, mas para a sociedade em geral. Em um tempo de tantos
desafios morais e sociais, sua firmeza de propósito e dedicação à causa do Evangelho

-——— Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal-SApal d as
Prec EEN Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/7098-1E49-BEB3-D2B4

e
informe

o

código

7098-1E49-BEB3-D2B4

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

O

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 2! |05/2025
go fardo
Wo Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Aprovado na Sessão
Única Votação

Data: 27 1 05 12025
[hiaão forando

de secretário

Em CÂMARA MUNICIPAL DEé PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

constituem um verdadeiro legado para o nosso estado.

Por todo o trabalho desempenhado, por sua incansável dedicação à fé e pelo
impacto positivo que exerce em milhares de vidas, apresentamos esta Moção de
Aplausos como forma de reconhecimento público e gratidão a um líder que tem servido
com excelência e amor ao próximo.

16 de maio de 2025

Rodrigo Albuquerque Cruz
Vereador

“4,
qoleiPa! Pa

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/7098-1E49-BEB3-D2B4

e
informe

o

código

7098-1E49-BEB3-D2B4

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

O